
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «РЕЧИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
243410 Брянская область                                                                                                                           

Почепский  район                                                                                                                 тел/факс 48345-3-34-42 

п. Речица                                                                                                                                             

ул. 70 лет Октября, 12                                                                                                      rechizaschool@rambler.ru 

ОКПО 47882119 ОГРН                                                                                                    

ИНН 3224005716 

КПП 322401001 

 

                                                           Приказ  №160 

 

О проведении  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025  учебном году 

п. Речица                                                                                     9  сентября 2024 г. 

 

      На основании приказ по отделу образования 

от 21 августа 2024 г. № 189-о «Об утверждении организационно-

технологической модели проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам»,  приказа 

отдела образования от 03 сентября 2024 г. № 202-о 

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году»,  методическими рекомендациями по 

проведению школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году планом работы школы на 2024-2025 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ : 

1. Назначить ответственным за организацию, проведение  и  заполнение 

базы данных участников школьного этапа  всероссийской олимпиады 

школьников заместителя директора по УВР    В.Г.Ковалеву. 

2. По общеобразовательным предметам «математика», «информатика», 

«химия», «биология», «астрономия», «физика» на технологической 

платформе «Сириус.Курсы» в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет . 

3. По общеобразовательным предметам «русский язык», «иностранный 

язык» (английский, немецкий), «экология», «география», «литература», 

«история», «обществознание», «экономика», «право», «искусство» 

(мировая художественная культура), «физическая культура», 

«технология», «основы безопасности и защиты Родины» в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школы по графику, установленному отделом образования: 

4. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году: 

 

 

 

 

 



№ 

п/п 

Предмет Дата проведения Место проведения  

1 Физическая культура 20.09.2024 школа 

2 Иностранный язык 24.09.2024 школа 

3 Экология  25.09.2024 школа 

4 Астрономия 25.09.2024 Платформа «Сириус. Курсы» 

5 География  27.09.2024 школа 

6 Литература  01.10.2024 школа 

7 Физика 02.10.2024 Платформа «Сириус. Курсы» 

8 История 03.10.2024 школа 

9 Биология ,7-11 кл 08.10.2024 Платформа «Сириус. Курсы» 

10 Обществознание 08.10.2024 школа 

11 Биология ,5-6 кл 09.10.2024 Платформа «Сириус. Курсы» 

12 Экономика 09.10.2024 школа 

13 Право 10.10.2024 школа 

14 Математика 7-11 кл 15.10.2024 Платформа «Сириус. Курсы» 

15 Искусство (МХК) 15.10.2024 школа 

16 Математика 

 4-6 кл 

16.10.2024 Платформа «Сириус. Курсы» 

17 Химия  18.10.2024 Платформа «Сириус. Курсы» 

18 Русский язык 18.10.2024 школа 

19 Информатика,  23.10.2024 Платформа «Сириус. Курсы» 

20 Технология 24.10.2024 школа 

21 ОБЗР  25.10.2023 школа 

 

5. Считать необходимым количеством баллов для определения 

победителей и призеров школьного этапа, а также  необходимым 

количеством для участия в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников половину от максимально возможных по 

каждому отдельному общеобразовательному предмету и классу. 

6. Для проверки олимпиадных работ назначить членов жюри: 

Предмет Члены жюри  

Русский язык Зорина Л.И. 

Гончарова О.П. 

Кожемяко В.П. 

Иностранный язык Васюкова М.В. 

 Филипенко Л.П. 

Экология  Себина Г.Н. 

Рудченко Т.В. 

География  Себина Г.Н. 

Рудченко Т.В. 

Литература  Зорина Л.И. 

Гончарова О.П. 

Кожемяко В.П. 



Технология Привалов Ю.Н. 

Василенко В.В. 

История Петровская О.М. 

Побудилина О.В. 

ОБЗР  Морозов Н.П.  

Новикова С.Н. 

Обществознание Петровская О.М. 

Побудилина О.В. 

Право Петровская О.М. 

Побудилина О.В. 

Экономика Петровская О.М. 

Побудилина О.В. 

Искусство (МХК) Привалов Ю.Н. 

Василенко В.В. 

Физическая культура Новикова С.Н. 

Морозов Н.П. 

 

7. Ковалевой В.Г. 

-   организовать письменное ознакомление родителей (законных 

представителей) участников олимпиады с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников не позднее чем за 3 календарных дня 

до начала проведения ШЭ ВсОШ и получение письменного согласия 

родителей (законных представителей) на публикацию результатов 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в сети Интернет на 

официальном сайте организатора; 

     - обеспечить объективность проверки выполненных заданий членами 

жюри. 

- произвести награждение победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с локальными 

актами общеобразовательных организаций. 

- предоставить заполненную базу проведения школьного этапа олимпиады в 

отдел образования  до 25 октября 2024 г. по установленной форме . 

 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой  

  

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 


